
Mawel: Året 24 februar 2018 til 23 februar 2019 

Blot en lille fotoserie for det år, som har været hårdt for os, men 

specielt for Mawel. I morgen den 24 februar er det 1 år siden 

Mawel AKUT blev indlagt på Esbjerg sygehus, hvor der blev 

konstateret 2 blodpropper på størrelse med valnødder i hjernen og 

en stor tumor i maven, og hvor hun ikke blev givet mange chancer 

for at overleve…. 

 

MEN heldigvis den 27 februar var de optimister! 

 



05 marts lidt bedring, mere optimisme 😊 

 

Øv der støtte infektionssygdom til, så isolation: 

 



13 marts en rigtig optimist ude af isolation, og jeg havde Mawel 

ude på en lille tur på 10 minutter i kørestol foran hospitalet 

 

Optimismen forsatte og sidst i marts kom Mawel hjem. 

Hjemmesygeplejersker kom morgen og aften og gav 

indsprøjtninger, og vi gav selv medicin i massevis 4 gange daglig, 

men det gik fremad, og hun skulle med ud og have lidt frisk luft, 

SÅ: 

 

 

 



30 marts kørte vi en tur til Henne Strand, en dejlig tur, hvor 

optimismen lever…. 

 

 



17 april den første rigtige gåtur med rollator 1,5 kilometer, det tog 

godt en time, men Hurraaaaaa 

 

 



 

 

 



22 april frokost i haven 

 

Nu ikke mere indsprøjtninger, men flere piller – en hel masse, nu 

dog kun 3 gange daglig 

 

 



7 Maj afslapning i haven 

 

15 Maj en tur til Vejers Strand, det går bare fremad, HURRA 

 

 



12 juli Henne strand, det går bare bedre og bedre, nu mest rollator 

og kun lidt kørestol 

 

MEN 

14 oktober BANG: Mawel AKUT igen med blå blink indlagt på 

Esbjerg Sygehus, pludselig en blodprocent på kun 3. Den 18 

oktober kom hun midlertidigt hjem efter at have fået en masse 

blod, men hun skulle tilbage på sygehuset den 24 oktober for 

yderligere undersøgelse og operation - fjernelse af den tidligere 

konstaterede tumor i maven. 

Det blev igen værre, for den 24 oktober konstaterede de, at de ikke 

turde flytte Mawel til Odense for operation, da tumor var meget 

stor, så i stedet kom der specialister fra Odense og opererede – 

fjernede en tumor på størrelse med en lille håndbold på 2,2 kg. 

Den største tumor, der er blevet fjernet i Esbjerg. 



 

Mawel kom hjem den 28 oktober, og der kom lang tid, hvor 

hjemmesygeplejersken kom daglig og ordnede det lange 

operationssår med 56 klemmer, og efter klemmer var taget, ud 

kom hun hver 4 dag, for såret blev ved med at væske. Senere fik vi 

heldigvis at vide, at tumor var godartet og ikke krævede yderligere 

behandling. 



Mawel var mest sengeliggende næsten en måned og med et 

elektronisk udstyr på, så de kunne følge situationen, og vi havde et 

alarmsystem her hjemme for at kunne tilkalde akut hjælp. 

 

 

 

 

 

 



25 november, det går igen fremad, dette er første dag ude efter 

operation, ingen hjemmesygeplejerske for andet en dosering af 

medicin og snak om, hvordan det går, hver 14. dag. 

 



 

Det går rigtigt fremad, men med små skridt 😊 3 februar 2019 

 



20 februar, kørestol bruges nu sjældent, rollator kan IKKE 

undværes, men bliver ved shopping afløst af en indkøbsvogn 😊 

 



Efter Mawel kom hjem efter operation, har der været en lang 

række undersøgelser – kontrol på både Varde sundhedscenter og 

Esbjerg sygehus. Det er nu også slut for en tid, næste gang bliver 

om ca. et halvt år. 

Indtil videre står den på en masse piller – morgen og aften, og så 

komme videre med lidt motion for at finde ”dagligdagen” igen. 

Ja vi er nu igen optimister, hvor fremskridt sker, men meeeeget 

laaaangsomt, vi er begge utålmodige. I går den 22 februar var vi 

på en dejlig rollatortur her ad markvejen på 2 kilometer. 

Til daglig ligger Mawel ned det meste af dagen og skal hjælpes 

med mange ting, der er meget, hun stadig ikke kan selv f.eks. bad, 

samle noget op, hun taber, har svært ved at rejse sig fra liggende 

til stående stilling, tage dele af tøj på – af, ind og ud af bilen, osv. 

Igen i dag var vi på en dejlig rollatorgåtur på 3 km med pause: 

 

Vi ser frem til at få den ”gamle” Mawel igen på alle måder, 

OG VI TROR PÅ FREMTIDEN 


